Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - TORNA SEM EFEITO.

• DV 02231123 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 001 2023 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 010 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

• PORTARIAS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

AVISO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por
conter erros, TORNA SEM EFEITO a publicação do Extrato de Dispensa de Licitação nº 01231123, veiculado no Diário Oficial do
Município no dia 07/12/2023, edição nº 00001, página 002. Cássio Sampaio Lima – Pregoeiro.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBAAE6DE5F314709FB6AD7E5BC6A2675

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02231123

Processo Administrativo nº DV02231123

CONTRATADO: CENTRAL SERVIÇOS E VARIEDADES LTDA

  CNPJ: 24.636.145/0001-41
VALOR GLOBAL: R$ 11.206,57 (onze mil, duzentos e seis reais e cinquenta e sete centavos).

OBJETO: Aquisição de enfeites luminosos para serem utilizados nas festividades de natal neste

município.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 de novembro de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C02231123

Processo Administrativo nº. DV02231123

Dispensa de Licitação nº. 02231123.

Contrato nº C02231123. Contratante: Prefeitura Municipal de Centra Contratado: CENTRAL

SERVIÇOS E VARIEDADES LTDA (CNPJ: 24.636.145/0001-41). Valor Global: R$ 11.206,57 (onze

mil, duzentos e seis reais e cinquenta e sete centavos). Objeto: Aquisição de enfeites luminosos para

serem utilizados nas festividades de natal neste município. Fundamento Legal: Contratação direta

por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93. Assinatura: 24/11/2023.

Vigência: 30 (trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado

na forma da lei.   – José Wilker Alencar Maciel - Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8292D3D4D594390E62E5E8344A42E16B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Contrato

ERRATA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
Nº C01141123

A Prefeitura Municipal de Central/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de

publicação de resumo de contrato Nº C01141123, publicado no Diário Oficial do Município no dia

29/11/2023, Edição 01578, Página 004, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê:

“Assinatura: 11/09/2023”, leia-se: “Assinatura: 15/11/2023”. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86816CEAEF3D466445BAD43308FEBCBC

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Credenciamento

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CRED-IN/2023

CREDENCIAMENTO Nº001/2023

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Data. 28/11/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

PESSOA FISICA SITUAÇÃO

EDSON SANTOS DO REGO CREDENCIADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD2943B995DA386E15AF62495E7B0B14

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Credenciamento

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº010/2022

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao
credenciamento de prestadores de serviço, do tipo pessoa física, para a locação de veículos diversos (veículos
terrestres), para atendimento das necessidades finalísticas e administrativas das Secretarias Municipais da Prefeitura
de Central/Ba, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a
fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 14/11/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

  PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO

DENIZE PALES ROCHA CREDENCIADO (A)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 22843DE6F706134684FED781ED33E55B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Portaria

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 12 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE376A12BAB3093729EC11E052A326ED

		2023-12-12T17:47:12-0300